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Nytt blod i Djurgården
För Djurgårdens del handlar de dagliga fotbollsresonemangen inte bara om 

stora stygga vargen i form av korvhandlaren i Uppsala. Vad denna figur inne
burit för Djurgården i form av de tre flyktande storstjärnorna Leffe Eriksson, 
Hasse Nilsson och Hans Mild gör naturligtvis att man i Djurgårdens fot
bollsledning fått vissa bekymmer, men samtidigt har man fått fart på sina 
talangscouter. Dessa slog sig tydligen till vila ovanpå den oväntade guld
triumfen i fjol höstas, och därmed blev det plötsligt rätt tunna »skivor» kvar 
i materialförrådet i och med att hr korvhandlaren gjort sina kap och i och med 
att även mera normala företeelser bidragit till att vissa guldspelare kom ur 
spelet. Skador, omskolning till vaktpoliser och allt vad som nu bidragit till att 
tunna ut förråden.

Nu har det dock som sagt blivit en smula fart på talangscouterna, och inför 
den fotbollsvår, som ju en gång måste komma nästa år, har Djurgården fått 
en hel del spelare att bygga nya förhoppningar på. Visserligen inga riktigt 
färdiga produkter i klass med Leffe Eriksson, men dels finns ju denne kvar 
i vår och dels går det ju inte bara att hitta stjärnor i tomma intet. De nya 
produkterna får nu komma under ledning av en skicklig tränare — Torsten 
Lindberg — och eftersom denne har stor del i att just Leffe Eriksson och 
Hasse Nilsson blivit så framstående, hoppas man i Djurgården att Torstens 
lärdomar skall räcka även för att göra storspelare av nyförvärven. Ett av ny
förvärven, Hasse Lindman från Lycksele, verkar för övrigt redan nu mogen 
att klara sig i allsvenskan. Han provspelade i somras för Djurgården i Inter
toto-cupen på utländsk botten och Djurgårdsledningen blev så förtjust i honom 
att det försäkrades, att han på en gång skulle gå in i blårändernas A-kedja. 
Förutsatt att han varit spelklar. Nu fortsätter han och verkar i Lycksele, och där 
har han utvecklat sig till seriens kanonskytt nr 1. Namnet Hans Lindman har 
synts i samband med skytteprotokollen vid samtliga Lyckseles segermatcher 
i norrländska div. II. De andra nyförvärven är också högst lovande, och till
sammans med vad man har i de egna förråden anser man i Djurgården att 
framtiden inte ger anledning till någon verklig oro och framför allt inte till 
någon panik.

»Vi får använda våren till att spela in de nya gossarna och räkna med ett 
mellanår», säger Sigge Bergh, »och sen ska vi nog blanda oss i de stora 
matcherna på riktigt allvar. Egentligen är det märkligt att även ett tomrum 
efter den största stjärna går att ersätta i fotboll. Ingen är oersättlig, men det 
måste ju bli extra svårt när nästan ett halvt lag försvinner på samma säsong. 
Skönt att det finns bestämmelser som hindrar elaka motståndare att t. ex. över 
en natt stjäla ett helt knippe spelare. Nu får man ju alltid en smula respit och 
hinner gardera sig mot sådana här rofferier. Jag undrar vilket lag, som i all
svensk historia råkat bli måltavla på samma sätt som vi. Måltavla för giftiga 
pilar.»

4 5



Värd sin vikt i guld . . .!
Hur mycket är en allsvensk spelare värd för sin klubb, är han värd sin egen 

vikt i guld eller är han värdelös? Det senare påstås det ju ibland om vilken 
spelare som helst, som råkat missa ett givet mål eller gör en rejäl plattmatch, 
men det är mera i värdering i hastigt mod. Större värdering — än att vara 
helt värdelös — har alla allsvenskar, men var ligger toppen? Det berättades 
ju i våras i samband med ett par remarkabla övergångar till AIK av Owe 
Ohlsson från Göteborg och Tord Grip från Degerfors, att i potten legat belopp 
på mellan 75.000 och 105.000 kronor. Sanningen gick naturligtvis aldrig att 
få fram. Vad de mäktiga krafterna i korvindustrien i Uppsala haft att vifta med 
för att hjälpa Sirius till diverse spelare — Hammarby har ju redan en tidigare 
A-lagsytter i gång i detta gäng — går det också bara rykten om. När det kom 
till diskussion mellan Djurgården och Sirius om »radarparet» Leffe Eriksson 
och Hasse Nilsson och möjligheten att få dem att slippa den normala över
gångstiden påstod man från Sirius att man bjudit 50.000 kronor för båda 
utan att Djurgården hade intresse av affären. Ett specialpris på bara 20.000 
kronor offererades sedan av Siriusunderhandlaren gällande Hasse Nilsson, men 
detta hade Djurgården inte heller något intresse av. Man nöjde sig med att 
finna det underligt, att Sirius inte i reda pengar värdesatte de två nyförvärven 
högre. Bara på en enda allsvensk match, dit ju alla lag siktar, kan det räknas 
bruttobelopp på 100.000 kronor. På en enda match alltså. På de tre år, som 
Sirius enligt uppgift bundit sina spelare, bör dessa kunna spela in åtskilligt 
med storkova. Kanske en allsvensk spelare på lång sikt därför kan anses vara 
värd sin egen vikt i guld?

För 16:e gången
För 16:e gången möts i dag Djurgården och Örebro i allsvenska affärer. Av 

de tidigare 15 matcherna har Djurgården vunnit 9, medan Örebro plockat hem 
vinsten i 4 matcher. Två gånger oavgjort, senast i våras på Eyravallen med 
0—0. I allmänhet mycket målfattiga matcher utom 1963, då Djurgården vann 
med 4—3.
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ÖREBRO:

”Har inte råd med lyxfotboll”
— Förstår inte varför det finns så många, som ska hacka på oss och tycka 

att vi är allsvenskans tråkigaste lag och allt sånt där. Kanske vi inte är all
svenskans roligaste lag men därifrån och till att vi skulle vara särskilt trå
kiga, är väl ett stort steg. Det finns väl flera lag, som inte alltid är så roliga att 
se, eller hur? Så undrar Örebros lagledare Gösta Lindh på tal om att det 
särskilt i de skånska fotbollskretsarna då och då önskas att Örebro ramlar 
ur allsvenskan till förmån för något lag, som vill spela fotboll och inte bara 
förstöra fotboll. Det är löjligt att beskylla oss för att sabotera fotbollens idé. 
Vi spelar på försvar, när det passar oss, och vi går till offensiv fotboll, när 
detta passar oss. Vi frågar inte efter när vi ska använda den ena eller den 
andra taktiken. Det är vår sak, och jag tycker som örebroare att vårt poäng
förråd ger en liten antydan om att vi hittat vår särskilda metod. Ett faktum 
är således att vi efter den 1 maj bara förlorat två matcher, bägge mot Malmö, 
som slog oss i Malmö med 2—0 i våras och nu i höst i Örebro med 3—0. Det 
är allt vi förlorat. Resten handlar om segrar och oavgjorda matcher.

Det är klart att ett lag kan bli populärt som öppnar sig för alla vindar och 
spelar det s. k. spelet. Särskilt blir man populär på bortaplan och alltid hos 
motståndarlagets sympatisörer, ty då får ju detta lag alla chanser att springa 
hem stora segrar. Men vi går in för att vinna våra matcher och har inte råd 
att spela någon lyxfotboll. Även mot Djurgården kommer vi därför att skärpa 
oss. Vi har bara 15 poäng än så länge. Vi behöver 17—18 för att vara på 
säkra sidan, och tar vi en »pinne» mot Djurgården blir vi nöjda. Längre 
sträcker sig inte våra önskemål just mot Djurgården, som är svårt att tampas 
med. Vi har dock sex matcher och på dessa ska vi nog kunna få ihop de 
kvarvarande 3 poäng, som säkrar vårt kontrakt. Har vi kontraktet klart före 
de två sista matcherna i höst, kanske vi kan spela lyxfotboll, men till dess kör 
vi efter våra egna resurser.
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Kvar att spela
Efter dagens allsvenska prövningar mot Örebro har Djurgården åtskilligt 

att stå i. I söndags tog Djurgården första klivet mot Europacupens final (!?) 
genom att slå Bulgariens mästare Lewski med 2—1 och har nu att spela retur
match i Sofia. Där behövs det »bara» oavgjort för att svenska mästarna skall 
gå vidare. På det allsvenska programmet har Djurgården fyra matcher kvar 
enligt följande tågordning: 

7 oktober: — Hammarby hemma (Råsunda)
10 oktober: — Elfsborg borta
17 oktober: — Malmö FF hemma (Råsunda)
24 oktober: — Örgryte borta

Hur gick dessa matcher i våromgången? Jo, så här:
Djurgården—Hammarby 1—2
Djurgården—Elfsborg 1—2
Djurgården—Malmö FF 2—2
Djurgården—Örgryte 3—1

Tre poäng på 8 möjliga — skall utdelningen bli bättre nu på höstkanten?
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Thomas Nordahl blir vandrare . . .
Örebros kedja har råkat i baklås de senaste matcherna och för att få upp 

ångan gör lagledningen några ändringar inför matchen mot Djurgården. Det 
är särskilt de två nyförvärven från Degerfors, Thomas Nordahl och Göran 
Kummelstedt, kring vilka man knöt så stora förhoppningar, som på sistone 
liksom fastnat i några ställningar. Nu får en av dem lämna kedjan och bli 
halva igen — det gäller »Kummel» — medan den andra makas bort från 
centerplats och blir vänsterytter.

—För Kummelstedts del innebär ändringen egentligen ingenting. Han har 
ju även i kedjan haft som uppgift att ligga bakom och mata fram bollar. 
Nu får han från början bygga spelet från det planområde, på vilket vi hoppas 
han skall utveckla sig till en s. k. mittfältskung. I stället rycker Benny Lennarths
son in som vänsterinner, förutsatt att han i sista stund inte får något spel
hinder.

Det är lagledarbasen Gösta Lindh, som avslöjar detta, och han fortsätter att 
tala om Thomas Nordahl:

Thomas har låst fast sig som center och glömt att han måste springa och 
röra sig för att komma loss. Nu ska han få fria tyglar som vänsterytter och 
kan kanske därmed själv arbeta sig in i spelet. Ungefär som Leffe Eriksson 
i Djurgården, vilken ju är typen för en vandrande center. Kan Thomas lära 
av Djurgårdscentern skulle åtskilligt vara vunnet.

Ronny Olsson, vår lovande högerytter, får vila den här gången. Han är för 
ung för att frestas i en rad hårda allsvenska matcher, och hans utveckling mår 
bäst av att han då och då får ta en paus för att komma igen med desto friskare 
krafter härnäst. Ett finare löfte kan jag inte tänka mig, och man ska ju vara 
rädd om de unga plantorna.

Vi bjuder alltså på en hel del ändringar, och jag räknar med att laget skall 
bli piggare på denna giv. Så kanske publiken i Stockholm därmed får se roli
gare fotboll från vår sida än publiken i Malmö . . .
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DJURGÅRDENS IF - ÖREBRO SK 
i allsvensk fotboll på Stadion söndagen den 19 september 1965. 

11. Bernt Andersson 7. Conny Tholsson
6. Gösta Sandberg 4. Orvar Bergmark

10. Hans Nilsson 8. Benny Lennarthsson
3. Björn Jonsson 2. Hans Nordin

1. A. Arvidsson 5. Hans Mild 9. Leif Eriksson  9. L. Svensson 5. Olle Gustafsson 1. S-G. Larsson 
2. Inge Carlsson 3. Antti Lundgren

8. Kay Wiestål 10. Yngve Hindrikes
4. Lars-Erik Sjöberg 6. Göran Kummelstedt

7. Hans Andersson 11. Thomas Nordahl

Domare: Erik Johansson, Hälsingborg. 
Linjemän: H. Olsson och S. Nilsson, Linköping.

Djurgardens IF Örebro SK
Ljusblå- och mörkblårandig tröja, blåa byxor. Vit tröja, svarta byxor.



In med Knivsta!
Hur skall landslaget se ut mot Västtyskland om Sverige vill övervinna det 

viktiga kvalet den 26 september? Den frågan har stötts och blötts i åtskilliga 
dagar, och nu har Lennart Nyman bekänt färg och kungjort de 22 man, som 
senare skall finsorteras och utkristallisera det slutliga laget. Men innan Lennart 
Nyman gjort sitt val ropade Uffe Jansson i IB så här:

In med Knivsta mot västtyskarna. Redan Djurgårdens match i Europacupen 
mot bulgariska Lewski visade vad som är att vänta: en sluggerfest med ide
liga sammanstötningar och snedsparkar. Även om man i egenskap av forward 
tagit sig förbi en försvarare får man vara beredd att bli fälld bakifrån. Man 
spelar hela tiden med benen som insats. I ett sådant sammanhang är Knivsta-
Sandberg en ovärderlig tillgång för ett lag. Han skulle kunna kollidera med en 
ångvält, men ändå resa sig och kämpa vidare. Jag anser fortfarande, att han 
vore en förstärkning för Sverige mot Västtyskland! För långsam? Mot väst
tyskarna är det meningen, att vi ska dra ner tempot så mycket som möjligt. 
Inte minst därför vore Knivsta att föredra. Han är listig, han känner varje 
millimeter av planen och vet hur han skall utnyttja den.
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Djurgården öppnar för nya medlemmar
Det var en gång i tiden, då de stora idrottsklubbarna, framför allt de, som 

tillhörde allsvenskan i fotboll, inte ville ha så många medlemmar. Dit hörde 
AIK, som ville vara en liten aristokratisk klubb, och dit hörde Gais, som lär ha 
satt en gräns vid precis 100 medlemmar. Någon av dessa måste alltså avlida 
eller på annat sätt förpassas ur klubben för att någon ny medlem skulle kunna 
plockas in.

Nu är det andra signaler, och i spetsen för dessa går Djurgården, som alltid 
varit generös mot sina anhängare och öppnat famnen för höga som låga. Ingen 
rangskala bland blåränderna. Den ene så god som en ann . . .

Så är nu Djurgården också landets medlemsrikaste förening. Det innebär 
däremot inte den på kontanter rikaste föreningen eftersom Djurgården driver 
18 sektioner, av vilka bara fotboll och ishockey klarar sin ekonomi på egen hand.

En god hjälp att hålla de fattiga sektionerna vid liv har man i form av med
lemmarnas årsavgifter, och det är också därför Djurgården ständigt står beredd 
att ta emot nya medlemmar. Givetvis förekommer det en viss prövning men alla 
välfrejdade och idrottsintresserade personer är välkomna!

Enklast går det att bli medlem genom att teckna på nedanstående kupong och 
skicka in den under adress Djurgårdens IF, Stockholm Ö. Årsavgiften är för 
medlemmar, som inte fyllt 18 år, endast 5 kronor. För medlemmar, som fyllt 
18 år, är årsavgiften 20 kronor.

Varje medlem får även köpa Djurgårdens klubbmärke och får dessutom helt 
gratis föreningens stora tidskrift »Djurgårdaren».

Diverse valuta alltså!

Till Djurgårdens IF, Stadion, Stockholm Ö.

Undertecknad ansöker härmed om att få bli medlem och betalar 

samtidigt härmed min årsavgift med kr..........................................till
postgiro nr 50 53 22. Jag önskar även klubbmärket.
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Saxat och klippt

Danmark i tur?
Mycket skall man få höra innan öronen trillar av en, men att man skulle 

få uppleva jämväl att den danska fotbollen betraktar halvprofessionalism å la 
Suédois som fina fisken var ändå en surpris. DBU har emellertid enligt upp
gift tillsatt en kommitté med uppgift att utreda möjligheterna för en efterap
ning, skriver amatöraposteln Harry Lundahl i GHT i ett aktuellt ärende och 
fortsätter så här:

Det skulle vara kul att veta vad det är som fått danskarna att slicka sig om 
munnen efter den blågula driften. Några styrkemässiga skäl kan det ju inte 
vara eftersom våra internationella framgångar ingalunda ökat med transfer
summorna, segergagerna och matchpengarna utan tvärtom minskat ända dithän 
att vi i år fått stryk t. o. m. av Damnarks och nästan stryk av Finlands helylle
amatörer: skulle det bli ett bakslag även i VM-kvalet mot tysken står vi rentav 
inför vår sämsta säsong på mycket länge.

Andra lockelser måste alltså finnas. Kan det vara det speciella hoppjerke-
kansliet i Solna med svängrum för 10.000 veligpettrar om året? De förlustpre
mier som för all del t. o. m. de bestyrande själva så småningom fann väl mag
starka? Den socialverksamhet som ledarna, i allt sitt ovisa nit, tagit på sig 
och stadigt utökat? De många löftesbrotten fram och tillbaka?

Forts. sid. 23
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Är det utsikten att få en handfull miljonärer av typ Uppsala-Bergström, 
Kapp-Ahl och Rögle-Carlsson att — på italienskt bil- och vermouthvis — ta 
hand om ruljangsen som ter sig så oemotståndlig för spetsarna i dansk fotboll? 
Har dom sent omsider funnit att det är klokare och mer passande att stoppa 
entréavgifterna i enskildas fickor — höjande vederbörandes levnadsstandard 
under några korta, »konstgjorda» år — än att, som hittills, investera dem i 
klubb- och samhällsgagnande idrottsanläggningar av storformat? Eller är del 
rentav Uppsala-Sirius aktuella jättekap och jättehärjningar som imponerar på 
DBU — trots att i det närbelägna Malmö utlösts bl. a. sådana eftermälen som 
»olustig gulaschmentalitet, all frånvaro av idrottslig hänsyn och hyfsning» 
(SDS), »specialister på utpressning, svindlande affärer under bordet, fräck
het, hänsynslöshet» . . . plus en kontenta som denna (i Kv P) :

»Det finns en rad ledare i fotbolls-Sverige som arbetar ideellt. De häpnar 
över Sirius bollande med spelare och pengar och hur denna lilla fräcka upp
komlingsklubb skadar idrottens anseende. När, broder Tore Brodd, ska drum
larna sättas på plats?»

Söker man sig i Köpenhamn med omnejd frivilligt in i detta lyckorike kan 
ingen hindra det men nog vore det en ödets ironi om »de sista amatörerna» 
plötsligt skulle utvandra från den danska till den svenska sidan om Sundet?

Brukspatroner i Djurgården?
Något andra synpunkter har Bengt Ahlbom, i yngre dar bandymålvakt i 

Sirius, att komma med i sin krönika i ST:
Många kommentatorer börjar yrvaket skrika i uppskruvade lägen och visar 

en grumlig moralkodex. Att storklubbar värvar hos de små har ingått i all
männa medvetandet. Då de mindre tar från de stora, höjs ett ramaskri. Det 
hela är odemokratiskt. Storklubbarna tillerkänns rätt att uppträda som me
deltidens feodalherrar och 1800-talets brukspatroner, som tog för sig av ar
betskraften hur som helst men höll den i beroendeställning och kunde aldrig 
tänka sig att släppa något ifrån sig.

22 23



Allsvenskan
Malmö FF 17 11 3 3 49—22 25
Elfsborg 17 11 3 3 43—17 25
AIK 17 9 5 3 23—20 23
Norrköping 16 6 7 3 25—17 19
Örgryte 17 7 3 7 39—27 17
Djurgården 17 6 5 6 33—22 17
Göteborg 17 5 7 5 18—26 17
Örebro 16 3 9 4 15—21 15
Degerfors 17 6 2 9 24—31 14
Hammarby 17 5 3 9 32—31 13
Hälsingborg 17 3 6 8 22—48 12
Sundsvall 17 1 3 13 15—56 5

Stadions rapportsystem
Utöver Stadionmatchen mellan Djurgården och Örebro innehåller dagens 

program endast två matcher:
1) Degerfors—Göteborg
2) Elfsborg—Hälsingborg
I och med VM-kavlet mellan Sverige—Västtyskland den 26 september av

stannar all inhemsk fotboll av någorlunda format. Hela fotbolls-Sverige håller 
med andra ord andan. Nästa allsvenska omgång kommer först den 30 sep
tember med följande matcher: Hammarby—AIK, Örgryte—Norrköping och 
Malmö—Sundsvall.
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Wilkensons Tr. AB, Stockholm 1965


